［ 仕様
:

型 式 SM46

段 数 3

材 質
1 • 2段目：硬質アルミニウム

マ 3段目：ジュラルミン
ス

昇降装置 手動伸縮式

急落下防止装置 エアダンパ ー マスト

車 輪 (/)225ソリッドタイヤX 2輪

台
アウトリガー 無段階ロック式、 2本

車

車輪止め あり(1輪）

作業時高さ（mm) 1,779~2,717

外 全長(mm) 751

靡 畠 全幅(mm)法 492
時

全高(mm) 647

乾燥質量(kg) 18.0

［ 用途
:

0投光機用台車

投光機用台車に取り付ける灯具ユニット、 発電機は新ダイワ製をご使用ください。

本機に取り付けて使用できる灯具ユニット、 発電機は下記の通りです。

灯具ユニット

• SMB40P • SMB40EP • SMB41 EP • SMB44EP • SMB240LP

• EMBi OOLP • EMB240LP • EMB300LP

発電機

• IEG900M-Y • IEGi 600M-Y • SLG240B

※SMB240LPはバッテリー 発電機専用のだめ、 SLG240Bとの組み合わせで使用して

ください。

［ 各部の名称
:

((l)
第3マスト

第3マスト
固定ハンドル

ホルダープレ ー ト
第2マスト

第2マスト
固定ハンドル

第1マスト

安全ストッパー

ブラインドキャップ（付属昂）
※購入時にブラインドキャップを発電機の空き

コンセントに取付けてください。
（他の電気機器接続防止）

く付属品＞

・ブラインドキャップ 1ヶ

・ワランティ ー シ ー ト 1部

故障時の対応

本機の調子が悪いときは、 次の表にしたがって点検してください。 点検しても正常にな

らないときは、 お求めの販売店か弊社営業所に修理を申しつけてください。

症状 推定原因 処置

異物しよるエアダンパ ーバルブ
修理

（ポペット）のつまり

マストの動きが悪い、
マストとエアダンパ ーガスケット
（ピストンメタル）の間への異物 修理

または動かない
混入

マスト内部への水の浸入 修理

エアダンパーガスケット（ピスト
修理

マストが下がるスピー ンメタル）の摩耗

ドが速い エアダンパーバルブ（ポペット）
修理

の作動不良

安全ストッパ ーの動き
安全ストッパーの錆びつき 潤滑スプレー 塗布、 又は交換

が悪い

ロックラッチの動きが
ロックラッチの錆びつき グリス塗布、 又は交換

悪い

段積み状態が安定しな
アウトリガーの変形 アウトリガー父換

い、 または出来ない 台車の車輪軸の変形 台車フレーム交換

車輪止めレバーの動き
レバーの錆びつき グリス塗布、 又は交換

が悪い
レバーの変形 交換

レバーの変形 交換
車轄止めができない

車輪の破損 交換

13